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تاریخ سازی دختر  ایرانی
زهرا کیانــی، نماینــده تالوی زنان 
کشــورمان، نخســتین طلای انفرادی 
تاریــخ تالــوی ایــران در پیکار هــای 
قهرمانــی آســیا را بــه دســت آورد. 
به گــزارش فرارو و به نقــل از روابط 
عمومــی فدراســیون ووشــو، در روز 
دوم پیکار های بخش تالو مســابقات 
ووشــوی قهرمانی آســیا کــه از روز 
گذشته (پنجشنبه - ۲۲ شهریور  ۱۴۰۳) 
به  صورت رسمی در ماکائو آغاز شده 
اســت، زهرا کیانی، نماینده کشورمان 
در فرم «جین شــو» به مصاف حریفان 
خود رفت. زهرا کیانــی دارنده مدال 
نقره بازی های آســیایی، در این فرم با 
کسب نمره ۹.۶۸۶ ضمن ایستادن در 
رتبه نخست به مدال طلای این بخش 
دست یافت. این نخستین مدال کاروان 
ووشوی ایران در مســابقات قهرمانی 
آســیا ۲۰۲۴ اســت. مدال طلای زهرا 
کیانــی نخســتین مدال طــلای تاریخ 
بخش تالــوی «انفرادی» کشــورمان 
در مســابقات قهرمانــی آسیاســت. 
ورزشــکارانی از هنگ کنگ و ویتنام به 
ترتیب با نمره  هــای ۹.۶۸۶ و ۹.۶۸۳  

دوم و سوم شدند.

رقیب حسن یزدانی در وزن 
بازگشتدیوید تیلور به میادین کشتی کامران قاسمپور!

دارنده چهــار مدال طلای جهان و 
المپیک که پــس از ناکامی در حضور 
در المپیــک پاریس از میادین کشــتی 
خداحافظی کرده بود، برای نخستین بار 
در انتخابــی وزن ۹۲ کیلوگــرم برای 
حضــور در مســابقات جهانی ۲۰۲۴ 
به میــدان می رود. به گزارش ایســنا، 
دیوید تیلور چهره شاخص و عنوان دار 
کشــتی جهان و رقیب ســنتی حسن 
یزدانی، چند مــاه پیش در پی ناکامی 
در رســیدن به دوبنده تیم ملی آمریکا 
برای حضــور در المپیــک پاریس، از 
میادین کشتی خداحافظی کرد و وارد 
دنیای مربیگری شــد؛ امــا با توجه به 
نزدیک بــودن رقابت هــای قهرمانــی 
جهان ۲۰۲۴ که قرار اســت از ۷ تا ۱۰ 
آبان به میزبانی تیرانا، پایتخت آلبانی 
برگزار شــود، دیوید تیلور رسما اعلام 
کــرد قصــد دارد در رقابــت انتخابی 
وزن ۹۲ کیلوگــرم آمریکا برای حضور 
در مســابقات جهانی ۲۰۲۴ به میدان 
بــرود. تیلور برای رســیدن به دوبنده 
تیم ملی آمریکا، زاهد والنسیا، دارنده 

مدال برنز جهان را پیش رو دارد.
افتخارآفرینی  از سال ها  تیلور پس 
در وزن ۸۶ کیلوگرم، برای نخستین بار 
قــرار اســت در وزن غیر المپیکی ۹۲ 

کیلوگرم به روی تشک برود.
کامران قاســمپور دارنده دو مدال 
طلای جهان، نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم 
ایران در رقابت های جهانی است و در 
رقابت های  به  تیلور  صورت رســیدن 
جهانــی باید منتظــر رویارویی جذاب 
میان دیوید تیلور و کامران قاســمپور 
بــه عنوان دو مدعی اصلــی این وزن 
باشــیم. رقابت های انتخابی تیم ملی 
کشتی آزاد آمریکا از امروز به مدت دو 

روز برگزار می شود.

لیگ  بسکتبالبمب  نقل وانتقالاتی قهرمان 
تیــم بســکتبال طبیعت رســما از 
جذب ســینا واحدی و رسول مظفری 
برای فصل جدید خبر داد. به گزارش 
ایسنا، تیم بسکتبال طبیعت تهران که 
فصل گذشته عنوان قهرمانی لیگ برتر 
ایران را به دست آورده بود، با دو خرید 
بــزرگ و جدید برای فصل پیش رو، بار 
دیگر خود را مدعی جدی کسب عنوان 
قهرمانی معرفی کرد و تصمیم دارد از 
عنوان قهرمانی فصل قبل خود دفاع 
کند. تیــم طبیعت رســما از دو خرید 
بزرگ خود یعنی سینا واحدی، پوینت 
گارد و ملی پوش فصل قبل شهرداری 
گرگان و رســول مظفــری، گارد فصل 
قبل ذوب آهن اصفهان، رونمایی کرد. 
آرمان  قــرارداد  نیز  طبیعت پیش تــر 
زنگنه، ســتاره و بازیکن پست چهار و 
پنج فصــل قبل خــود را تمدید کرده 
بود تا بــه این ترتیــب، قهرمان فصل 
قبل قدرتمندانه خود را آماده شــروع 
مســابقات کند. هدایــت تیم طبیعت 
را مهــران شــاهین طبع بــه عنــوان 
ســرمربی در اختیار دارد. طبیعت در 
مســابقات فصل پیش روی سوپرلیگ 
بسکتبال غرب آســیا نیز نماینده ایران 

خواهد بود.

شکست پروژه ورزشگاه افسانه ای در تهران
با وجود وعده های داده شده، پروژه ورزشگاه ۱۲۰ هزار نفری در تهران به 
رؤیاها پیوســت و اجرا نخواهد شد. به گزارش فوتبال ۳۶۰، رقابت های 
باشــگاهی و ملی در ایران، این روزها تحت الشــعاع یک مســئله مهم است؛ 
فقدان ورزشــگاه اســتاندارد. مســئله ای که هم دامن گیر تیم ملی شده و هم 
تیم های باشــگاهی را خانه به دوش کرده اســت و در آســتانه آغاز آوردهای 
مهمی از جمله لیگ نخبگان، بحران مهمی را به  وجود آورده اســت. البته با 
توجه به فرسوده شــدن ورزشــگاه ها و عدم تجهیز و نگهداری استاندارد آنها، 
پیش بینی می شــد که روزگاری، فقدان ورزشــگاه اســتاندارد برای تیم ملی و 

تیم های باشگاهی دردسرساز شود و این مسئله اکنون کاملا نمایان است.
تفاهم نامه ای که با چینی ها امضا شــد، اما...: مسئولان وزارت ورزش  و جوانان 
در دولت قبل، یک وعده مهم را مطرح کردند؛ وعده ســاخت ورزشگاهی ۱۲۰ 
هزار نفری. در آن مقطع، رویکرد مدیران ارشد دولت وقت بر این بود که مسئله 
ساخت ورزشگاه، هزینه نیست و سرمایه گذاری است و در مباحث تئوری، پروژه 
پیشــروی نسبتا خوبی داشت و حتی شــانزدهم آبان  سال گذشته، تفاهم نامه 
همکاری مشــاوره طراحی و ساخت مجموعه فرهنگی - ورزشی بین شرکت 
توســعه و نگهداری اماکن ورزشی و یک شرکت چینی امضا شد و این شرکت 

چینی نیز از مکان ساخت ورزشگاه بازدید کرد.
پروژه ای که قرار بود فاز اول آن ۲۴ ماهه تمام شــود: مدیران ارشد دولت وقت 
از جمله معــاون اول رئیس جمهــور، روز چهارم دی ماه در مراســم امضای 
تفاهم نامه ســاخت ورزشــگاه جدید در تهــران حضور پیدا کردنــد و مهیار 
عسگریان، سرپرست وقت شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، وعده داد 
که قرار است این پروژه در مساحتی معادل ۳۷۰ هکتار و در دو فاز اجرائی شود 
و فــاز اول آن در مدت ۲۴ ماه به اتمام می رســد. در همان زمان، زمزمه هایی 
مبنی بر اجرائی نشــدن این طرح به گوش می رســید اما مسئولان دولت تأکید 
داشــتند که پروژه یادشــده در نزدیکی فرودگاه بین المللــی امام خمینی اجرا 

خواهد شد.
ساخت ورزشگاه در ازای نفت: ورزشــگاه ۱۲۰ هزار نفری در شرایطی قرار بود 
ساخته شود که در نقطه مقابل، چینی ها هزینه مدنظر خود را از محل فروش 
نفت خــام و میعانات گازی دریافت می کردنــد. روی کاغذ، پروژه برنامه ریزی 
به اصطلاح حرفه ای و دقیقی داشــت اما آنچه مشــخص است، این است که 
تطابق نداشــتن برنامه ریزی انجام شده با شــرایط روز جامعه و اقتصاد کشور، 
زمینه ســاز عدم آغاز به کار فعالیت اجرائی آن شد و حالا طبق آخرین خبرها، 
گفته می شــود که ساخت این ورزشگاه افســانه ای به رؤیاها پیوسته و محقق 

نخواهد شد.
نه خبری از پروژه ورزشــگاه افسانه ای اســت، نه ساخت وسازی انجام شده: 
علی جوادی، مدیر کل ورزش  و جوانان اســتان تهران، در جدیدترین مصاحبه 
خود درباره این ورزشگاه در گفت وگو با «ایسنا» توضیح داد: «درباره این پروژه 
خبری نداریم و فعلا هم چیزی ندیدیم. این پروژه عملا پیشــرفتی نداشــته و 
موضوع جلو نرفته اســت. فکر می کنم به عنوان فردی که در تهران مدیر کل و 
ورزشــکار بوده ام، اگر وضع موجود را حفظ کنیم و به خوبی بتوانیم نگهداری 
و بازتوانی داشته باشــیم، موفق تر خواهیم بود. مجموعه ورزشگاه آزادی در 
تهران با جانمایی  درستی دیده شده و شاهد جانمایی خوب اتوبان ها، راه های 
دسترسی، فرودگاه، مترو و... هستیم و اگر در جایی دیگر چنین پروژه ای را جلو 

ببریم، فکر می کنم پروژه ناتمامی اضافه بر پروژه های ناتمام دیگر است!».
فعلا وصله پینه کاری آزادی در اولویت اســت: احمد دنیامالی به تازگی سکان 
مدیریت وزارت ورزش  و جوانان را عهده دار شــده و آنچه مشخص است، آن 
اســت که سنگ بزرگ برداشته شده در دولت قبل، نشانه نزدن بوده و در طول 
حــدود ۱۰ ماه (از زمان امضای تفاهم نامه با شــرکت چینی)، پروژه ســاخت 
ورزشگاه ۱۲۰ هزارنفری هیچ پیشرفتی نداشته است. آن طورکه از صحبت های 
وزیر ورزش  و جوانان می توان بازخوانی کرد، به نظر می رسد بازسازی ورزشگاه 
فرســوده آزادی، اولویت اصلی دولت در مقطع کنونی خواهد بود و ســاخت 
ورزشگاه جدید در ابعادی که پیش تر تعریف  شده بود، احتمالا در همان طرح 

و برنامه بماند و هیچ گاه محقق نخواهد شد.
در انتظار یک شفاف ســازی: پروژه ساخت ورزشــگاه ۱۲۰ هزارنفری از همان 
روزهای نخســت، پروژه ای غیرقابل انجام و شکســت خورده به نظر می رسید؛ 
اتفاقی که به نظر می رســد خیلی زودتر از حد تصــور رخ داده و پیش بینی ها 
درباره این موضوع، درســت از آب درآمده اســت. روز گذشته احمد دنیامالی، 
وزیر جدید ورزش  و جوانان، درباره سرنوشــت این ورزشگاه گفت: «قرار است 
گزارشــی از اقداماتی که تا الان انجام شده است، در هیئت دولت ارائه بدهم. 
علاوه براین باید مصوبه جدید را هم در این زمینه داشــته باشــیم. مهم است 
که کاری را که مقدماتش آغاز شــده، به نتیجه برســانیم اما لازمه آن مصوبه 
هیئت دولت جدید اســت. گزارش ها در حال نهایی شدن است و پس از ارائه 
ایــن گزارش در هیئت دولت، امیدوارم دولت جدید با ادامه کار موافقت کند». 
باید دید در این گزارش چه جزئیاتی از روند ساخت ورزشگاه ارائه خواهد شد و 
به طور شفاف و رسمی، شکست این پروژه اعلام می شود یا همچنان روی کاغذ 
و بر مبنای تئوری های مطرح شــده، کار پیش می رود که البته مسلما مبناهای 
تئوری عملیاتی نشــده، گرهی از کار ورزش ایران باز نمی کند و پروژه ســاخت 

ورزشگاه ۱۲۰ هزارنفری را در بن بست نگه می دارد.

منهای فوتبال گزارش

مهدی تاج، رئیس فدراســیون فوتبال ایران، روزهای سختی 
را در عرصــه مدیریتی ســپری می کنــد. او به عنــوان نفر اول 
فدراســیون فوتبال ایران در تلاش برای ارتقــای جایگاه فوتبال 
ایران در منطقه اســت ولی دستاوردی که حاصل شده با ادعای 
نزدیکانــش هم خوانی چندانی ندارد. این موضوع را می شــود 
در وهله نخســت در نتایجی که تیم ملی فوتبال ایران به دست 
آورده، جســت و بررســی کرد. برای تاج و فوتبال ایران،  در روی 
همان پاشــنه قدیمی می چرخد و همچنــان خبری از قهرمانی 
در آســیا نیست. چه بازگرداندن احساســی کارلوس کی روش و 
چه پذیرش توصیه برای اســتفاده از سرمربی ایرانی، هیچ کدام 
نتوانسته فوتبال ایران در عصر این رئیس را تکان درخوری دهد. 
به لحاظ زیرساختی هم که شرایط از چیزی که بود، بدتر هم شده 
است. همین روزها اوضاع ورزشــگاه های ایران بحرانی است و 
تیم ملی حتی زمین درخوری برای میزبانی از رقبای آسیایی اش 
ندارد. منهای این موارد، ســوژه های دیگری هم پیدا می شــود 
که گاه وبیگاه پای مهدی تاج را  وســط می کشد تا توانایی اش در 
بوته آزمایــش قرار  گیرد. بزرگ ترین نقــد و ابهامی که درباره او 
وجود دارد «ویلموتس گیت» است. او مارک ویلموتس بلژیکی 
را با قــراردادی پر حرف و حدیث به عنوان ســرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران معرفی کرد و بعــد از آنکه نتایج درخوری حاصل 
نشد، ویلموتس با فسخ قرارداد به صورت یک طرفه، بزرگ ترین 
غرامت ممکن در تاریخ فوتبال را از فدراســیون ایران طلب کرد. 
پرونده مهدی تاج در ویلموتس گیت به قدری سروصدا کرد که 
او در برهه ای مجبور شد از کارش در ریاست فدراسیون فوتبال به 
عنوان رئیس اســتعفا دهد و در چند نوبت زمزمه فراخواندنش 
به نهادهای قضائی برای پاســخ گویی به چنین قراردادی شنیده 
شــد. اگرچه همچنان از گوشــه وکنار شنیده می شــود که هنوز 
پرونده ویلموتــس و قراردادی که تاج با او بســته مفتوح و در 
دســت بررسی اســت، ولی به نظر می رسد با حمایت از او برای 
بازگشــت دوباره به فدراســیون فوتبال، سرنوشت آن پرونده به 
جای مشخصی ختم نشــود. ایران مجبور شده غرامت سنگینی 
بپردازد و حتی در برهه ای شــایعه شد که ساختمان فدراسیون 
فوتبال هم در همین راســتا از دســت رفته اســت. تاج و دایره 
مدیران مورد اعتمادش اما بی توجه بــه چنین اتفاقاتی، دوباره 

به فدراســیون فوتبال برگشــتند تا این بار نوید روزهای بهتری را 
برای فوتبــال دهند. برخلاف تصــور و شــاید برنامه ریزی آنها، 
روزهای خوبی برای تاج از راه نرســیده هیچ، بلکه پرونده فساد 
گســترده در فوتبال ایران که گفته می شــود مربوط به سال های 
۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ اســت هم برملا شده اســت. اینجا هم دست بر 
قضــا تعدادی از افرادی که با مهدی تاج در فدراســیون فوتبال 
همکاری و اتفاقا سمت بالایی هم داشته اند در این پرونده متهم 
شــناخته شده اند و تعدادی دیگر هم قرار است به عنوان مطلع 
به دادگاه بروند تا پاســخ گوی ابهامات مختلــف در این پرونده 
باشند. ضمن اینکه همین یکی، دو روز گذشته شایعه شده یکی 
از افراد رده بالای فدراسیون فوتبال هم در این پرونده فراخوانده 
شــده و این بدان معنی اســت که کار برای مهدی تاج و تیمش 
در فدراســیون فوتبال ســخت تر از چیزی شد که در بازگشت به 
ایــن نهاد، متصور بود. در همین بین هم کم نیســتند افرادی که 
می گوینــد اگر توصیه یا حمایت هــای بیرونی نبود، خیلی زودتر 
از اینهــا تکلیف این پرونده فســاد و پای افرادی کــه در آن گیر 
هســتند رو می شــد. به هر روی، هر دو پرونــده همچنان بدون 
پاسخ مانده اســت؛ همین که مشخص نشد وضعیت رسیدگی 
بــه پرونــده ویلموتس گیت به کجا رســید و همین که برخلاف 
وعده های مکرر، هنوز افراد دانه درشتی که در پرونده فساد اخیر 
در فوتبال ایران نقش داشته اند معرفی نشد ه اند. داستان تازه ای 
که مهدی تاج را هم به گوشه رینگ برده و قاعدتا بخش زیادی 
از هواداران فوتبال را علیه او کرده، مربوط به داســتان ســقف 
قرارداد و بودجه در باشــگاه های لیگ برتری اســت. این یکی از 
آن دســت اتفاقات تازه ای است که در فوتبال ایران رخ داده. دو 
شــب پیش بود که در فاصله سه ساعت مانده به اعلام اسامی 
بازیکنان و مدارک تیم های حاضــر در لیگ نخبگان و قهرمانان 
آســیا،  یک باره خبر رسید فدراســیون فوتبال در اقدامی ضربتی، 
ســقف بودجه را افزایش داده. به این معنی که پرســپولیس و 
اســتقلال ۱٫۳ میلیون دلار و ســپاهان و تراکتور یک میلیون دلار 
به سقف شــان اضافه شــده اســت. این همان موردی بود که 
از مدت ها پیش ســه باشــگاه دیگر به غیر از پرسپولیس در پی 
محقق شــدنش بودند ولی پرسپولیسی ها اعتقاد داشتند از آنجا 
که خود فدراسیون قانون گذارِ چنین بندی بوده، باید به آن پایبند 

بود. حالا اما به یک باره، فدراســیون فوتبال از قانونی که خودش 
ساخته عدول کرده و همین موضوع باعث شده تا پرسپولیسی ها 
و در رأس آن، رضــا درویــش، مدیرعامل این باشــگاه، علیه او 
شــوند. درویش در یکی، دو روز اخیر به طور واضح شمشــیر را 
برای مهدی تاج و اعضای هیئت رئیســه فدراسیون فوتبال از رو 
بسته و خواستار استعفای اولی شده و بقیه را هم خائن خوانده 
اســت. «بعد از اتفاق ناگواری که فوتبال ایران در قرارداد مارک 
ویلموتس به خود دید، شب گذشته هم تاریک ترین نقطه تاریخ 
فوتبال رقم خورد و دیدیم فقط سه ساعت مانده به اتمام مهلت 
بارگذاری مدارک تیم ها در آســیا، دوســتان قانون را تغییر دادند 
که این توهین به شــعور هواداران و افکار عمومی است. من با 
شخص کار ندارم، بحث من تفکری است که پشت این ماجرا قرار 
دارد. از روز اول ما مخالف این قانون بودیم، اما چون فدراسیون 
تصمیمش را گرفته بود ما هم ایــن موضوع را پذیرفتیم. وقتی 
فدراســیون توانایی حراست از قانونی که خودش آن را تصویب 
کرده ندارد چرا برای اجرای آن زور می  گوید؟ من مخالف افزایش 
ســقف نبودم، بلکه مخالف بی قانونی بــودم و به خاطر رعایت 
این قانون ســه ستاره تیم خود را از دســت دادم و مورد حمله 
هواداران تیمم قــرار گرفتم. این خیانت به فوتبال تا ابدالدهر بر 
پیشــانی این فدراسیون می ماند. کســانی که قانون می گذارند و 
بعد همان قانون را می شــکنند از نظر اخلاقی وجاهت حضور 
در انتخابات آینده فدراســیون فوتبال را ندارند. این قانون شکنی 

امشب فدراسیون از پیشانی آنها پاک نخواهد شد».
فدراسیونِ مهدی تاج در ۲۴ ساعت اخیر تلاش کرده توضیح 
شــفاف تری درباره این ماجــرای آخر ارائه کند ولی مشــخصا 
توضیحات ارائه شــده از ســوی آنها چندان به مذاق مخاطبان 
خوش نیامده اســت. عمده ابهام بزرگ در این زمینه این اســت 
که چرا فدراسیون زودتر چنین قانونی را اعمال نکرد تا فرصت از 
کف تیم ها در آستانه رقابت های مهم از دست نرود. این موضوع 
در شــرایطی اســت که هنوز هم مخاطبان دو پرسش کلیدی تر 
دارند: یک اینکه پرونده مارک ویلموتس و متخلفانش چه شد و 
دوم اینکه چه کسی اجازه نمی دهد مباحث مربوط به فساد در 
فوتبال که اخیرا فاش شده، با جزئیات اعلام شود و متخلفانش 

مشخص شوند؟

تیم ملی فوتبال ایران در دومین بازی از سومین مرحله انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۶، موفق شــد امارات را در دیداری خارج از خانه 
با یک گل شکســت دهد و شش امتیازی شود. این برد در شرایطی 
به دست آمد که تیم ملی چند روز قبل در اصفهان توانسته بود با 
نتیجه ای مشابه، تیم قرقیزستان را شکست دهد. اتفاقا ماجراهای 
همان دیدار خانگی بــود که بازی دوم را بــرای امیر قلعه نویی، 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، حساس تر کرده بود. ایران اگرچه با 
گل مهدی طارمی توانست از سد قرقیزستان عبور کند اما نمایش 
ضعیف تیم ملی باعث شــد تماشاگران علیه قلعه نویی شوند و 
شــعار حیا کن، رها کن ســر دهند. این موضوع ارتباط مستقیمی 
با ســبک بازی تیم ملی در دیدارهای گذشته داشت، به طوری که 
پیش از این هم در تهران و در تقابل با ازبکســتان شعاری مشابه 
علیه قلعه نویی سر داده شــده بود. با چنین پیش فرضی بود که 
قلعه نویی و تیمش راهی امارات شــدند. آنها این بار امید زیادی 
داشــتند تا چمن هموار ورزشگاه هزاع بن زاید به دادشان برسد تا 
از تیغ تیز منتقدان در امان بمانند. برخلاف دیدارهای قبلی که تیم 
ملی با کمک مهدی طارمی به گل می رســید، تک گل بازی ایران 
در جدال با امارات را مهدی قایدیِ متحول شــده به ثمر رساند تا 
اولین و مهم ترین هدف امیر قلعه نویی که کســب سه امتیاز این 
دیدار بود، حاصل شــود. این یکی از آن اتفاقاتی اســت که نباید 
به ســادگی از کنارش عبور کرد؛ قلعه نویی در شرایطی تیمش را 
صاحب دومین برد متوالی در این مرحله انتخابی کرد که امارات 
چند روز قبل توانســته بود قطر، قهرمان جام ملت های آســیا را 
شکســت دهد. پس  اولین نکته مثبت امیر قلعه نویی، کسب سه 
امتیــاز خارج از خانه بود. او با وجود انتقادهای تندی که شــنیده 
بود تمرکزش را از دســت نداد و توانســت مشــابه دیدار اول به 
لحاظ کســب نتیجه عمل کند. نکته دوم هم داستان گل نخوردن 
تیم ملی اســت. تیم قلعه نویی برای دومین بار پیاپی کلین شیت 
کرد که این هم از آن دســت فاکتورهای مثبت است. ضمن اینکه 
به لحاظ خلق موقعیت هم این بار شــرایط تیم ملی در مقایسه 
با بازی قرقیزســتان بهتر بود؛ ایران این فرصت را داشــت تا بازی 
را با نتیجه بهتری پشــت ســر بگذارد ولی بی دقتی مهاجمان در 
زدن ضربات نهایی باعث شــد تا این فرصت مهم از دست برود. 
به طور کلی انسجام تیم ملی ایران در بازی با امارات در مقایسه با 

قرقیزستان بهتر بود و نتیجه حاصله قابل قبول تر شد.

در کنــار این چند اتفاق مثبت، قلعه نویی در همین دیدار هم 
چند نکته منفی داشت که یقینا اگر آنها برطرف نشود، خودش، 
مجموعه همــکاران و در ادامه تیم ملــی، لطمه خواهند دید. 
مهم ترین آنها توهم توطئه اســت. قلعه نویی بارها نشــان داد 
تاب شــنیدن نظرات مخالف را ندارد. او در همین بازی، منتقدان 
را متهم به ســهم خواهی از تیم ملی کــرد؛ البته  این مورد، تنها 
بخش خبرســاز اظهاراتش نیســت. او بعد از بــازی گفت: «به 
فوتبال بابت این بازی زیبا تبریک می گویم». مشــخص است که 
امیر تحت فشــار انتقادهایی که از او شده چنین صحبت هایی را 
مطرح کرده، وگرنه واضح است که با وجود کسب سه امتیاز، تیم 
ملی همچنان تماشاگر پسند و زیبا که باعث چنین تبریکی باشد، 
بــازی نمی کند. بخش نگران کننده ماجــرا اما بیان نصف ونیمه 
واقعیت ها از ســوی سرمربی تیم ملی است. او می گوید امید به 
گل تیمش در بازی با امارات ۱٫۶ بوده، در حالی که برای رقیب این 
عدد ۰٫۲ بوده اســت. این بخش شاید درست باشد ولی نکته ای 
که می تواند او را دوباره تبدیل به سوژه ای برای نقد کند این است 

که در همین بازی درصد مالکیت توپ ۶۰ به ۴۰ به سود امارات 
بود که با توجه به جایگاه دو تیم در فوتبال آســیا، این عدد زنگ 
هشدار است. از ســوی دیگر، قلعه نویی و تیمش در بازی برابر 
قرقیزستان از نداشتن چمن هموار گلایه کرده و وعده داده بودند 
در چمن بهتــر، نمایش بهتری خواهند داشــت. اینجا هم آمار 
نشــان می دهد چنین اظهاراتی منطبق بر واقعیت نبوده است. 
در همین دیدار، تیم ملی فقط ۳۱۵ پاس (!) داد که از این تعداد 
۷۵ درصد آنها (!) صحیح به مقصد رســیده اســت. به عبارتی 
تیم ملی در جدال با امــارات روی یکی از هموارترین زمین های 
چمن ممکن، ۲۳۶ پاس ســالم داده اســت. این در حالی است 
که اماراتی ها در همین جدال ۴۵۷ پاس به یکدیگر دادند که ۸۰ 
درصد آنها صحیح به مقصد رســیده اســت. واضح است که با 
مــرور همین یکی دو بخش، نمی توان زیاد به تغییرات مثبت در 
تیم ملی امیدوار بود. امری که باید باعث شود قلعه نویی و سایر 
همکارانش با دیده واقعیت به جریان های تیم ملی بنگرند و از 

اظهارات احساسی در این زمینه بپرهیزند.

ویلموتس، فساد  و  حالا سقف بودجه

مهدی تاج گوشه رینگ

رس
ی،فا

اباد
م مه

:  میث
کس

ع

خوب، بد امیر قلعه نویی؛ 


